Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 24 имени Полины Ивановны Копниной
станицы Хамкетинской муниципального образования Мостовский район

ПРИКАЗ

«___» _______ 2023  года                                                                      №_______

Об организации аттестации педагогических работников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об утверждении порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в  целях организации и проведения аттестации педагогических работников МБОУ ООШ № 24 имени П.И.Копниной станицы Хамкетинской  п р и к а з ы в а ю:

   1.Назначить ответственной за аттестацию педагогических работников, заместителя директора по учебной работе, Аллу Михайловну Иванову.

2. Заместителю директора по УР А.М.Ивановой.

2.1. Организовать ознакомление педагогических работников с нормативными документами по аттестации педагогических кадров.
2.2. Оказывать методическую помощь при подготовке к аттестации педагогическим работникам.

2.3. Сформировать списки педагогических работников на аттестацию в 2023-2024 учебном году
 2.4. Составить график аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности

2.5. Оформить представления на аттестацию педагогических работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности.
2.6.  Обеспечить оформление аттестационных документов в соответствии с установленными требованиями.
2.7.  Сформировать списки на аттестацию педагогических работников.
2.8.  Своевременно информировать аттестуемых педагогических работников о дате, месте и времени аттестации.
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приказ вступает в силу со дня подписания.
Директор  МБОУ ООШ № 24

имени П.И.Копниной

станицы Хамкетинской                                                          В.В.Мередова
______________________________________________________________
Проект подготовлен и внесен:

Заместитель директора по УР
А.М.Иванова